[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н ИЕ
От 27 августа 2020 года  № 57
О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 23.12.2019 года № 87 «О бюджете Палехского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений,

Совет Палехского муниципального района р е ш и л:

         1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 23.12.2019 года № 87  «О бюджете Палехского муниципального района   на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
1) в части 1 статьи 1:
- в пункте 1 цифры «207181393,29» заменить цифрами «208522916,61»;

- в пункте 2 цифры «209871508,17» заменить цифрами «211213031,49».
         2) статью 3 изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Показатели доходов бюджета муниципального района

1. Утвердить доходы бюджета Палехского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального
района, утвержденного статьей 1 настоящего Решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых:

1) из областного бюджета:

а) на 2020 год в сумме 157444770,56 руб.;

б) на 2021 год в сумме 133717179,02 руб.;

в) на 2022 год в сумме 133091600,08руб.

2) из бюджета  городского поселения:

а) на 2020 год в сумме 220000,00руб.».
           3) статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

   1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района бюджетам поселений:

         а) на 2020 год в сумме  10530914,35,00 руб.;

         б) на 2021 год в сумме  9893300,00 руб.;

         в) на 2022 год в сумме  9893300,00 руб.

   2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам  сельских поселений на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему Решению.».

        4) в приложении 2:
- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 156319969,49  133957179,02  133331600,08» цифры «156319969,49» заменить цифрами «157661492,81»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 156323247,24 133717179,02 133091600,08» цифры «156323247,24»   заменить цифрами «157664770,56»;

- по строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 24486878,22  8211273,26  6303132,32» цифры «24486878,22» заменить цифрами «25828401,54»;

- после строки «052 202 25210 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов  Ивановской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 0,00 2254547,33 0,00» дополнить строкой следующего содержания: «052 202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 1341523,32  0,00  0,00»;
- по строке «ВСЕГО: 207181393,29  186295211,38 188480018,21» цифры «207181393,29» заменить цифрами «208522916,61».
           5) в  приложении 3:

- после строки «052 202 25210 05 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов  Ивановской области на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях 0,00 2254547,33 0,00» дополнить строкой следующего содержания: «052 202 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 1341523,32  0,00  0,00».

   6) приложение 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                   Приложение  4
к решению Совета Палехского

 муниципального района

от 23.12. 2019 № 87

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского

муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

(руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	000 01 000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района всего:
	2690114,88
	0,00
	0,00

	000 01 050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2690114,88
	0,00
	0,00

	000 01 050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-208522916,61
	-186295211,38
	-188480018,21

	000 01 050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-208522916,61
	-186295211,38
	-188480018,21

	000 01 050201000000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-208522916,61
	-186295211,38
	-188480018,21

	050 01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-208522916,61
	-186295211,38
	-188480018,21

	000 01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	211213031,49
	186295211,38
	188480018,21

	000 01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	211213031,49
	186295211,38
	188480018,21

	000 01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	211213031,49
	186295211,38
	188480018,21

	050 01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	211213031,49
	186295211,38
	188480018,21

            7) в приложении 6:
     - по строке «Муниципальная программа Палехского муниципального района  «Развитие образования Палехского муниципального района» 0100000000 124786573,96» цифры «124786573,96» заменить цифрами «126128097,28»;
    - по строке «Подпрограмма «Сохранение и укрепление здоровья участников образовательного процесса» 0180000000 1223246,80» цифры «1223246,80» заменить цифрами «2564770,12»;
    - по строке «Основное мероприятие «Создание условий для сохранения и укрепления здоровья детей» 0180100000 1223246,80» цифры «1223246,80» заменить цифрами «2564770,12»;
    - по строке «Организация питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций» 01801S0080 200 528120,00» цифры «528120,00» заменить цифрами «527180,28»;
    - после строки «Организация питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций» 01801S0080 200 527180,28» дополнить строкой следующего содержания: «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях» 01801L3041 200 1342463,04»;
- по строке «Муниципальная программа Палехского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно – коммунального хозяйства населения Палехского  района» 0300000000 5299830,87» цифры «5299830,87» заменить цифрами «5193830,87»;
- по строке «Подпрограмма «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» 0320000000 1106494,49»;
цифры «1106494,49» заменить цифрами «1000494,49»;
- по строке «Основное мероприятие «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» 0320100000 1106494,49» цифры «1106494,49» заменить цифрами «1000494,49»;
- по строке «Предоставление субсидий гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальные выплаты и иные выплаты населению) 03201S3100 300 1106494,49» цифры «1106494,49» заменить цифрами «1000494,49»;

- по строке «Муниципальная программа  Палехского муниципального района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Палехского муниципального района» 1100000000 37224133,05» цифры «37224133,05» заменить цифрами «37324133,05»;
- по строке  Подпрограмма « Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Палехского муниципального района» 1120000000  2354059,05» цифры «2354059,05» заменить цифрами «2454059,05»;
- по строке «Основное мероприятие «Управление и распоряжение имуществом Палехского муниципального района и земельными ресурсами» 1120100000  1104740,03» цифры «1104740,03» заменить цифрами «1204740,03»;

- по строке «Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского муниципального  района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1120110240 200 957000,00» цифры «957000,00» заменить цифрами «1032000»;
- по строке «Проведение оценки имущества Палехского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 1120110250 200 57120,42» цифры «57120,42» заменить цифрами «82120,42»;
- по строке «Муниципальная программа Палехского муниципального района «Ремонт жилых помещений и замена оборудования участникам и инвалидам Великой Отечественной войны» 1600000000 56200,00» цифры «56200,00» заменить цифрами «62200,00»;
- по строке «Основное мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» 1600100000 56200,00» цифры «56200,00» заменить цифрами «62200,00»;
- по строке «Организация мероприятий на проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 1600110210 300 2500,00» цифры «2500,00» заменить цифрами «8500,00»;
- по строке «Всего расходов»  209871508,17» цифры «209871508,17» заменить цифрами «211213031,49».
            8) в приложение 8:
- по строке «Обеспечение сохранности и содержание имущества казны Палехского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 051 0113 1120110240 200 957000,00» цифры «957000,00» заменить цифрами «1032000,00»;
- по строке «Проведение оценки имущества Палехского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 051 0113 1120110250 200 57120,42» цифры «57120,42» заменить цифрами «82120,42»;
- по строке «Предоставление  субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту (в том числе рефинансированному) (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 051 1003 03201S3100 300 1106494,49» цифры «1106494,49» заменить цифрами «1000494,49»;
- по строке «Организация мероприятий на проведение ремонта жилых помещений и (или) замену (приобретение) сантехнического оборудования в жилых помещениях, занимаемых инвалидами и участниками Великой Отечественной войны (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 051 1003 1600110210 300 2500,00» цифры «2500,00» заменить цифрами «8500,00»;
- по строке «Отдел образования администрации Палехского муниципального района» 052 122648833,59» цифры «122648833,59» заменить цифрами «123990356,91»;
- по строке «Организация питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 052 0702 01801S0080 200 528120,00» цифры «528120,00» заменить цифрами «527180,28»;
    - после строки «Организация питания обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд) 052 0702 01801S0080 200 527180,28» дополнить строкой следующего содержания: «Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях» 0702 01801L3041 200 1342463,04»;
- по строке «ВСЕГО» «209871508,17» цифры «209871508,17» заменить цифрами «211213031,49».
9) в приложении 10:

- по строке «0100 Общегосударственные  вопросы 38687658,13 35391730,20  34994092,20» цифры «38687658,13» заменить цифрами «38787658,13»;

- по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы 15592625,49 12458381,20 12053381,20» цифры «15592625,49» заменить цифрами «15692625,49»;
- по строке «0700 Образование 127925490,99 119296886,03 119280638,70» цифры «127925490,99» заменить цифрами «129267014,31»;
- по строке «0702 Общее образование 79248821,03 75299061,96  76794883,70» цифры «79248821,03» заменить цифрами «80590344,35»;

- по строке «1000 Социальная политика 6951439,89 5380349,60 5380349,60» цифры «6951439,89» заменить цифрами «6851439,89»;
- по строке «1003 Социальное обеспечение населения 2644547,29  0,00 0,00» цифры «2644547,29» заменить цифрами «2544547,29»;
- по строке «Всего» 209871508,17  183895211,38  183580018,21» цифры «209871508,17» заменить цифрами «211213031,49».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2020 года.
Глава Палехского

муниципального района                                                        И.В Старкин
Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                         Т.В. Богданова